VI. Nec hoc, fratres dilectissimi, Jesus Christus Deus et Dominus noster tantum verbis docuit, sed

implevit et factis. Et quia ad hoc descendisse se dixerat **626** ut voluntatem Patris faceret²⁷, inter cætera mirabilia²⁸ virtutum suarum quibus indicia divinæ majestatis expressit, paternam quoque patientiam tolerantiae tenore servavit. Omnes denique²⁹ actus ejus ab ipso statim adventu patientia comite signantur³⁰, quod primum³¹ de illa sublimitate caelesti ad terrena descendens non aspernatur Dei Filius carnem hominis induere et, cum peccator ipse non esset, aliena peccata portare. Immortalitate interim posita, fieri se et mortalem patitur, ut innocens pro nocentium salute perimatur³². Dominus baptizatur a servo; et, remissam peccatorum daturus, ipse non dedignatur lavacro regenerationis corpus abluere. Diebus quadraginta jejunit, per quem cæteri saginantur; esurit et famem sentit, ut qui in fame sermonis et gratiæ fuerant caelesti pane saturantur. Cum diabolo tentante congregitur, et inimicum tantum vicisse contentus, nihil ultra verba conatur. Discipulis non ut servis Dominica potestate præfuit, sed benignus et mitis fraterna eos charitate dilexit. Dignatus est etiam pedes Apostolorum lavare, ut, dum circa servos talis est dominus, exemplo suo doceret qualis circa compares et æquales debeat esse conservus. Nec mirandum³³, quod circa compares obaudientes³⁴, talis exstiterit qui Judam potuit usque ad extremum longa patientia sustinere, cibum cum inimico capere³⁵ (11), hostem domesticum scire nec palam ostendere (12), traditoris osculum non recusare. In Judæis vero tolerandis æquanimitas quanta et quanta patientia! incredulos ad fidem suadendo flectere, obsequio ingratos fovere, contradicentibus respondere leniter, superbos sustinere clementer, humiliter persequentibus cedere, prophetarum interfectores et adversum Deum semper rebelles usque ad crucis et passionis horam velle colligere.

VII. Sub ipsa autem passione et cruce, prius-

Variae lectiones.

¹⁶ Sustinentiam et patientiam *Ver. Ben. Saris. Bod. 1, 3, 4. Ar. Sup. ad Quir. l. III, c. 35. Sustinentiæ et patientiæ Oxon et anter. edd.* ¹⁷ In diem iræ *Bod. 1, 4. Ver.* ¹⁸ Sic. *Lam. Ver. Thu. Foss. Peccanti Oxon.* ¹⁹ Ad perfectum *Ebor. Bod. 3.* ²⁰ Discipulos suos *Pem. Voss. 1.* ²¹ Proximum tibi, et odio habebis inimicum tibi, *Lam. Lin. Bod. 1, 2, 4. Ver.* ²² Nonne et publicani hoc faciunt *Bod. 1. Thu.* ²³ Amplius facietis *Bod. 1, 2. Lam. Foss.* ²⁴ Eritis itaque *Bod. 1, 2, 3, Thu. Foss. Ver.* ²⁵ Quomodo pater *Bod. 1, 2, 3, 4. Ver.* ²⁶ Quam peccando Adam *Bod. 3.* ²⁷ Voluntatem patris adimpleret *Bod. 3.* ²⁸ Magnalia *Ver.* ²⁹ Omnis denique *Bod. 1, 2, 3, 4. Lam. Thu.* ³⁰ Signatur *Bod. 1, 2, 3, 4. Lam. Thu.* ³¹ Primum quod *Lam. Ebor.* ³² Salute puniatur *Bod. 3.* ³³ Mirandum si *Bod. 1.* ³⁴ Obaudientes *Lin. NC. 2. Obedientes alii. Compares Udenam? nullum fontem vocis hujus indigitat Baluz.* ³⁵ Inimico capere *Ar. Bod. 1, 2, Lam. Ebor. Ben. Ver.*